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OragashysDragad
Dvagash,

Drrejtorati pér Urbanizém. Kadastér dhe Mbrojtje &8 Mjedisit — Shérbimi
prandsoro-juridik, 04 Nr.465-1/2017, sipas Vendimit kK Dragash, 02 nr.464-18646 18
datés 20.09.2016, sipas kérkesis sg Ministrisé s& Administratés dhe Vet#geverisjes lokale
I nr465-525 1@ datds 08.04. 2016, dhe kérkesis 1 ne.dad-616 1 datds 26.04.2017, pér
Sumniimeres ollim @ ndérimit W rrugls Krushev® - pils Lufitare Shishtavec, n¢ bags
W pikds 316 Létij Vendimi, lidhur me nenin 3. paragrali 3 t£ Ligjit mbi Shpronésimin e
proacs sc pahesjeshme me ne03 (L-139) me ndryshimet ¢ bira me Ligjin me nr.03/0-
203, merr:

VENDIM
v gt ibi kompenzimin materijal (meditiave, 2 Shpronésim

kamisioni Komunal par Shpronésim pas vierfsimit t hollésishem 1@ punis s
deritanishme 1@ terén: Shigimi né vendin e ngjarjes, né zvre eshie bér pérgaditja e
kopimit 1 materialit dhe dorézimi i materialit pér palst ng o elapa: 1, Dorfzimi j
Vendimiy péz shqyrtimin e mi tejme dhe Njoftimin pr debat; 2. Mbajtja e tubimit publik
sipas Ligiit; 3, Dorézimi | Vendimit Preliminar me tabelat pérkatése; 4. Drogzimi
Wendiit *Erfundimtar me tabelén dhe Aktdvlerisimin, Ky Vendim ¢ pérfshin edhe
uditimia e Prishting, me qellim t¢ shpalljeve ¢'do Vendim 12 larté cekura ng Gazetén
Lyrare. dhe né njé nga garcten ditore me tirazh mé 1@ madhé né Kosove,

Mogendse #shi® puna shum komplekse nga arésy ej@ se procedura e Shpronédsimit
EShET g procedurg ma e b 'mplikuar se procedura tiern dhe e Pergjegiési 1€ posacme, si
gL Eshii e parapame me Ligj. Andaj sipas kéti) Vendimi t& behi pagesa paushalle si g&

Vijomn;
Aadiate Dreftosatic pér Kadastér, drejtoni dhe puniioret ¢ Shirhimit pronésorg-
jurdil;,
| Bean Hadziasan, ... 3 00 €
2. Bamadan Roeasnici,. oo, 300 €
+. Isljam Redzeplar,............... . I00€
4. Dorem ReEbmEnt: s 00 E

By " endim duhet 18 zbatoher nga Drejtorati pér Finanea, pérkatésisht fondit 13
destinuar pér Shpronésine,




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Dragashit-Zyra e Kryetarit

N& bazé té ninit 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Gazela Zyriare e
Republikés s& Kosovés nr.03/L-040,nenit 57 t& Statutit t& Komunés nenit 21 6 Rreguliés
Financiare 02/2013 Mbi Menaxhimin e Pasurive jo Financiare ne Organizaten Buxhetore t&
Komunés sé Dragashit Kryetari i Komunés mearr Kéts :

VEND IM
MBI FORMIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E PASURIVE TE
KOMUNES PER VITIN 2047

Meni 1

r

FORMOHET Komisioni pér Vierésimin e pasurive kemunale pér vitin 2017 né pérbérie prej

1.Kamber Kamberi krytera i komisionit
2.Menderes Skenderi anétars dhe
3.Enis Sylejmani anétars

Meni 2

Pérgjegjésité e komisionit per vierésimin e pasurive jana:
al Vieresimi i pasurive gé nuk kané viers ta bartur,

b/ Vierésimi | pasurive té démtuara,

o Vierésimi i kerkesave pér tjetérsim té pasurive |,

df Prezentimi | déshmive pér vierésim & pasurive dhe
el T pérgadité raportin e vierésimit t& pasurive jo financiare gé largohen nga pérdorimi,

Neni 3
Komisioni pér vierésimin e pasurise komunale eshte i obliguar qé té bashképunoj me komisionin
pér inventarizimin e pasurisé komunale

Neni 4
Viendim | dérgohet anétarve t& komisionit dhe arhivit t& komunés.

02 nr.
Dragash mé 04.12.2017
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Dragashit-Zyra e Kryetarit

Ne bazé 1& ninit 13 t& Ligjit peér Vetegeverisjen Lokale Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosoves nr.03/L-040,nenit 57 t& Statutit t& Komunés nenit 19 t8 Rregullés Financiare
022013 Mbi Menaxhimin e Pasurive jo Financiare né Organizaten Buxhetore 1& Komunés sé
Dragashit, Kryetari i Komunés merr katé - : s

VEND IM
MBI FORMIMIN E KOMISIONIT PER INVENTARIZIMIN E FASURIVE TE i
KOMUMES PER VITIN 2017
Meni 1

FORMOHET Komisioni pér invntarizimin e pasurive kemunale pér vitin 2017 ne pérbérje prej
1.Burim Aliu kryetar | komisionit . '
Z.Rexhep Ibrahimi anétarg
3. Armend Piraj .anétare
MNeni 2

Pergjegjésité e Komisionit pér inventarizimin e pasurive jané; . ;
al Inventarizimi i gjithé pasurise |e financiare q& éshté né pronési dhe kontrol 1 organizatés
buzhetore | .
bi Verifikimi fizik dhe cilésor t& gjendjes sé pasurise financiare,
&/ T& béjé krahasimin e giendjes té inventarizuar me gjendjien né regjistrat e pasurive jo
financiara,
d/ Identifikimi | pasurisé q& nuk kané viers té bartur,

- f |dentifikimi | pasurive t& démtuara dhe janit pérdarimit.

MNeni 3
Komisicni éshté i obliguar t& parages raportin e inventarizimit t& pergjithéshém né bazé t&
giendjes s& konstatuar,
Raporti i inventarizimit duhet t& pérmbaj gjendjen fizike t& pasurisé jo financiar® kushtet e
ruajijes sé tyre dhe vrejtiet pér karakterin e dierencave dhe démtimeve t& konstatuara.
Neni 4.
Detyré dhe obligim | komisionit eshté qé té béje edhe regjistimin e gjendjes s& mjeteve pér
pagese me té gatshme dhe té& hartojé procesverbal lidhur me gjendjen & konstatuar meé
31122017 :
Meni 5
Vendim | dérgohet anétarve té komisionit dhe arhivit t& komunas.

02 nr.
Dragash,mé 04.12_2017
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VENDIM

k. PHEMELOUET Komisioni (€rgan P franm Leknih ol realisimin ¢
iy né projehtin > Kubézimi i vrugéye dhe ndértim i murit mbrojics i
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b Flurim Krasniyi,
20 Netim Hasani, dhbe
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1. Mo mmplementionn ¢ Vendimin OBLIGOTIE Ay plr Prokuring e Romones ng
dashhEpunmeame Dreptoring P Lirhanielm, Kadasicr e Mbrojre 1 M e

Boaninnmncs,

WE Denrd ¢ antareve 18 Komisionit $shic harimi | aportnt lidhur mé kit dhe
njolimi i ergnese 1 nceckur,

1 FCF hapat ¢ e bE njofohet hrveton o Konnmgs,

bondami u ddérgohet:
e IE boomsioni.,
Savids pir Probocinnl (8 Komuies,
Plreiorise pér Urbanieim, Kadasier ¢ Mbrajeic 18 Micdisit (8 Komunds, dhe
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Republika e Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovg
Kuvendi Komunal Dragash/ Skupiting Opdtine Dragai/Dragas Municipality

Fmﬁi@ﬁ e
0ZNe, 327 T b
Dt. 08.12.2017

Pér: KEDS - dega Dragash

Nga: Kryetari i Komunés Z.Salim Jenugi
Linda: Kérkese

i'e nderuar,

Duke u mbshietur né kérkesén me 1 cilén jang drejtuar Kryetarit 12 Komunés pérfagésuesit e
fshatrave Zaplluxhe, Balg, Brodosang, Kuklibeg, Kuk dhe Buzez t& cilat kérkojné q¢ arka pir
Pagestn ¢ energjisé elekirikend ng gl Brodosang t& mos m byller.

Shtojeé: Kérkesy o pérfagésuesve 18 fsharave ne fjalé.




Daracak pétr Inaugurimin dhe Funksionalizimin e Organeve t¢ Komungs

Logo e Komunés

Republika e Kosovis
Republika Kosovo-Republic of Kosovo

Rendi i dités i propozuar pér mbledhjen inauguruese

Néntor 2007, 10:00 - 11-30

10:00 - 10:15 Arritja dhe nénshkrimi angtaréve t& Kuvendie
Komunés dhe plesémarrissve terd
Fjala miréseardhése e Anstarit it té vietér 8 Kuvendit

10415 - 10:30 & Komungs (Kryesues i mbiedhjes)

® Fala miréseardhise
* Dhénia e betimii 1ga anétarse o Kuvendit tg

Komumnegs
10:30 - 10:45

* Dhénia e betimit i Eryetarit t¢ Komungs {niése

dshtié zpjedhur)

Fjala parshindetese o | it t& Komuniés
10: 45 - 11:00 * T)ata pa Tyetar
3 (niise Bshis zgjedhur)
[]
5 I-"-’

11: 00 "% Mbyllia e mbledhjes = ol

BNEL AT




' Hepubliki ¢ Kosovis
Republika Kosova/ Republike of Kosove

Komuna Dragash! Opétina Dragad / Daragas Municipality
ﬁ:ml—: Frin e —
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“\{}im_ Ne bazé (§ ’l;ﬂ'ﬂii?'m ragrafi 4 t& Ligjit mbi Sherbimin Civil,neni 615 i Ligjit pér
Magdhenjet e Delyameve-kvetari i Komunes Drragash lidhe;

T Nr. B g =
ol wr, o, 1 ‘rf,t'ﬁL_E & 12 KONTRATE PUNE

d403  a0a; PER PUNE DHE DETYRA SPECIFIKE

ﬁifl-ga..h F Bragaf
Me kéti Kontraté:

MNeni 1

L. Punedhénési- Komuna e Dragashit,té cilén e perfagason: KEryetari | Komunes =5alim Jenuzi
wné tekstin pasues: Punédhénési), pormes késaj kantrate i ofron pErsenit té emruar,
kontraten e veqante sherbimi, nén kushtet dhe rrethanat ne vijime:
dhe

£ Punémarreési: Besmir Asllani i lindur me d1.01.01.1991 me nr.perzonal. 1176193430 nga
fsh. Buzez Komuna e Dragashit, pércaktojné té drejtat, detyrimet dhe pergjegjésité pér
krijimin & marrédhénieve kontraktuale té punés

Neni 2
Funadhéniési 1 afron, ndérsa punémarresi pranan té lidhé kontraté pune pér njé detyré
specifike e cila do té zgjat néntédhjete (90) dité pune

Memi 3
Puniit dhe detyrat specifike té cilat duhet v kryejé punémarrési pér punédhénésin,
konsistojné né: Vorzités 1 automjetit par pastrimin e boris |

Meni d
Funemarrési éshte i detyruar té fillojé punen nga dt.15,12.2017 deri me dt. 15.03.2018.

Meni 5
Nése punémarrési puk e fillon punen ditén e caktuar, sipas marréveshjes né kété Kontratg,
pa e paralajméruar punédhénisin par arsyet @ mos fillimit te punés, do té konsiderahet se me
wullnetin & wet, e ka shképutur kété kontrats ng miényreé té njeanshme

Meni &
Punémarrési, né puné dhe detyra specifike 18 pércaktuara sipas nemt 3 18 keway Kontrate, dao
té angazhohet prej .dt.15.12.2017, deri mé: 15.03.2018 90 dite.

MNeni 7
Cran i punés éshte a0 org pune ne gave, nése Pundédhiénes dhe Punémarrsi nuk merren
vesh ndryshe. Pushimi gjaté dités sé punes, caktohet sipas marréveshjes né mes té
punédhenesit dhe té punémarrésit, varbsisht nga koha e kaluar ne pung,
Punédhenési mund ta ndryshojé orarin gjate dités, sipas nevojés sé paragitur né Procesin e
puingés

Meni 8




2
Paga bazé mujore (cmimi i punés), pér angazhim té Punémarrésit sipas menit 3 e késa)
Kontrate né punét dhe detyrat specifike, Eshté ng lartésing e shumés 319 {neto) .
Fagesa béhet permes shirollogarisé 8 Punemarrasit 1301003005187011, te banka e
autorizuar BPE

Meni 9
Punémarrésit, pér angazhim né punét dhe detyral specifike t& pércaktuara Sipas nenit 3 te
késaj Kontrate, nuk | takon e drejta né pushim vietor dhe té drejtat e tiera té pércaktuara ne
Kontratén Kolektive dhe Kontratén e Pungs,

Neni 10
Punedhiénési obligohet qé glaté kryerjes st detyrave s pUNEs, t8 siguropd pér Punémarrésin
mjetet dhe masat e mbrojtjes né puné, sipas dispozitave té pércaktuara me Ligj, Kantraté
Kolektive dhe me akte té tjera nénligjore,

Meni 11
Punémarrési éshté i detyruar sipas dispozitave ligiore, t'ie pérmbahet masave té caktuara té
mbrojtjes né puns.

Meni 12
Punémarrési pajtohet go pjaté glithé procesit té punes, mund t& caktahet pungjé adhe né
naenje detyré tietér 1 punés, sipas MEVOIEVE [0 Funddhenésit dhe kushteve té pircakiuara
me Lig), Pér Sherbyesit Civil, Ligp Rentrateé Kolektive apo me Kontrate 18 Punaes,

Meni 13 )
Puneédhénési dhe Punémarrési me vullnet té dyanshém i pranajné té giltha té drejtat,
detyrimet dhe pérgjegjésits e caktuara me Ligj, me Kontraté Kalektive dhe me kéti Kontrats,
Meni 14
Palet kontraktuese mund té arnijné m arreveshje edhe per té drejta dhe detyrime té vecanta,
té cilat nuk jane né kundérshtim me dispozitat e akteve ligiore dhe nénligjiore té aplikueshme,
Neni 15
Pér mosmarreéveshiet evantuale, lidhur me zhatimin e kisaj Kontrate Pune, palég
kontraktuese e pranojné kompetencén e Gjykatés Komunale né: Dragash.

Meni 16
Pas njoftimit me pérmbajtien ¢ kontratés, kjio Kontrate u neénshkrua nga palét kontraktuece,
mié datén 15.02.2017 né: zyrén e kryetarit, mé Komuneén e Dragashit kopje autentike, nga ta
cilat, secilés palé | mbeten nga dy kopje

Punémarrési

Besmir Aszllani
1176193430 nr |




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/ Republike of Kosove
Komuna Dragash/ Opiiina Dragas / Daragas Municipality
RET IBLimp = o o Wk
REPNg baz té nenit -Ef 'nur:agral'i 4 t¥ Ligjit mhi Sherbimin Civil.neni 615 j Ligjit piir
I.%ﬁl;ﬁ%fhﬂl‘ljﬂll' ]El;ggﬁ:ﬁ--kn'nu Fi i Komunes Dragash lid hie

othe sfililyz =23 80 KONTRATE PUNE
-\ S0 1%~ PER PUNE DHE DETYRA SPECIFIKE
. -

Dragash - d
Me kEte Kontratg. 298¢

Meni 1

1. Punédhénési: Komuna e Dragazhit té cilén p pertagésan: Kryetari | Komunes —Salim Jenuzi
(né tekstin pasues: Puniédh Enési), permes késa kontrate i afron personit té emruar,
kontraten e veqanté sherbimi, nén kushtet dhe rrethanat ne vijime:
dhe

4. Punémarriisi- Mentar Skeraj i indur me dt 26.11.1983 me nr personal 1000773944 nga
fsh. Rrenc Komuna e Dragashit, pérca ktojne te drejtat, detyrimet dha pErgiegjEsite par
krijimin e marréghénieve kontrakivale te punas

Meni 2
Punédhéndsi i ofran, ndérsa punémarrési pranon té ldhé kantrate pune pér njé detyre
specifike e cila do té zgjat néntedhjeté {90) dité pune .

Meni 3
Punét dhe detyrat specifike té cilat duhet t kryejd punémarros pér punédhénésin,
kansistojné né; Vozites | auto mietit pér pastrimin e barés

Meni 4
Punemarrési éshté i detyruar to fillajé punen nega dr 15.12.2017 derime dt.15.02.2018.

Meni 5
Neése punsmarrdsi nuk e fillon punen ditén ¢ caktuar, sipas marréveshjes né kité Kontrats,
pa e paralajmeruar punédhénesin pér arsyet e mas fillimit te punés, do té konsiderohet se me
vullnetin e vet, & ka shkputur kite kontraté né menyré te njganshme

Meni 6
Punemarrési, né puné dhe detyra speeifike te percakiuara sipas nenit 3 té késaj Kontrate, do
té angazhohet prej :dt. 15,12 2017, deri mé: 15.03 2018 90 dité

Meni 7
Orari i punes eshté 40 ore pune né jJave, nése Punédhénisi dhe Punémarrési nuk merren
vesh ndryshe. Pushimi gjaté ditiés sé pungs, caktahet sipas marréve shjes né mes té
punédhenésit dhe té punémarrésit, varssisht nga koha e kaluar né puné.
Punédhénisi mund ta ndryshajé orarin gjaté dités, sipas nevojés sé paragitur né procesin e
punés,

Meni B
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Paga bazé mujore [emimi i pungs), pér angazhim té Punémarresit sipas nenit 3 té késaj
Kontrate né punét dhe detyrat specifike, gshté na lartésing e shumis 319 (neto) .
Pagesa béhet  pérmes zhirollogarise g Punémarrasit 1301003005457 738, te banka ¢
autorizuar BPE

Punédhénisi obligohet Qe gjatd kryorjes op detyrave 16 Punés, te siguroje PEr Punémarriisin
mjetet dhe masat ¢ mbrajties né pune, sIpas dispozitave té pércaktuara me Ligj, Kontraté
Kolektive dhe me akte té tjera nénligiore.
Merni 11
Punémarresi éshié i detyruar sipas dispazitave ligjare, t'iu pérmhahet masave te cakiuara e
mbrajtjes né pung.
Meni 12
Punemarrési pajtohet qé giaté giithé procesit to punds, mund te caktohet s Punajé edhe né
ndonje detyré tjetsr te PUnEs, sipas nevojave te Punid henésit dhe kushteve 1a percaktuara
me Lig), Pér Sherbyesit Civil Ligj.Kantraté kolektive 4po me Kontrats té Punis.
Meni 13
Funoedhinasi dhe Punémarrési me vullnet ta dyanshim j Pranajne té gjitha ra drejtat,
detyrimet dhe pergjegjésite e caktuara me Ligj, me Kontrats Kolektive dhe me kgra Kontrats.
Neni 14
Palét kontraktuese mund te arrijné marréveshje edhe per té drejta dhe detyrime 1@ vecanta,
té cilat nuk jané na kundérshtim me dispozitat & akteve figiora dhe nénligiore ri aplikueshme,
Meni 15
Pé&r masmarréveshjet eventuale, lidhur me thatimin ¢ késaj Kontrate Pune, palét
kontraktuese e Pranojné kompetencén g Giykatés Komunale na: Dragash
Nenl 16
Pas njoftimit me rérmbajtien e kontrates, Kic Kontrate u nénshkeua fNga paler kantraktyese,
mé datén 15.12 2017 na. ZYren e kryetarit, né Komunin e Dragashit kopje autentike, nga ta
cilat, secilés palé | mbeten nga dy kapje,

Punémarrasi

. ME;'III:'Jr Skera
1000773944 T
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Republika ¢ Kosovies
Republika Kosovas Republike of Kosove

Komuna Dragash/Skupiting Drigad / Daragas M unicipality

'EEU.‘?H_:‘WH £ brit ey

RE'F_‘- ".'H._' “ bt nr:_l_1_'t_1_'_-lfﬂu Fagrafl 4 1€ Ligjit mibj She rhimin Civil,neni 6151 Ligjit pir
ﬁ'ﬁgqllﬁnj_t‘tq'tflacgfr:gii'ﬁﬂ:nkn'i-iuri N T
ol L'} L =

]

wnes Deagash lidh i

M fo, ;
ol Ne b, o0 B KONTRATE pUNE
AL A} . PERPUNE OHE DETYRA SPECIFIKE

Dragash - Bragas
Me ketg Kontraté-:

L. Punédhénési: ko muna e Dragashit,ié cilén e rerfageson: Kryetari | Komunes =Salim lenuzi
{ne tekstin pasyes: Punédhengsi), pérmes késa) kantrate | ofron personit te emruar,
kontraten o veqante sherbimi, nan kushtat dhe rrethanat né vijime:

idhea

¢ Punémarrési- Ermir lashari i lindur me JL30,04.1975 me nr.perscnal. 1004758795 mga fsh,
Brrut Komuna e Dragashit, parca ktajne t& drejrat, detyrimet dhe PEFRISEIESIE pEr krijimin o

marrédhéniowe kontraktuale 1@ Dungs

Punet dhe detyrat specifike 12 Gilat duhet t*
konsistojne e Vozits | dutomjetit pér past

Punémarrési sshyg detyruar 16 fillgji plng

Nese punémarrasi nuk e fillan punén ditén

Meni 2
Punedheénésii ofran, ndér 4 PUNEMATTEL pranon te lidhe kantrats PUne per nje detyra
specifike e gila do te Zglat néntédhjeti (90) dité pune

Pkeyefd punémarris pér Punédhéndsin,

i

min e barés |

Memni 4

1]

"3 dt.15.12.2017 derl me dt.15.03.2018.

Meni 5

=

Pa & paralajméruar punédhénisin Pér arsyet
vilinetin e vet, e ka shk&putur kéte kong ati

Punémarridsi ne Puni dhe detyra specifike
te angazhohet Prejdt 15122017 deri mis:

pLnas

caktuar, sipas marréyve shjes né két Kontrata,
& mos fillimit t6 punés. do 1a kensiderohet se me
M Ményrd ta njganshme

Le percaktuara sipas nenit 3 te ki) Kantrate, da

1

».03.2018, 90 dite

Neni F
Crari i pungs eshte 40 ore pune NE jave, ndse Pupadh enesi dhp Funémarrési nuk Merran
vesh ndryshe. Pushimi Bjaté dites so punés, caktohet spas marreveshjes né mes ri

MNeni 8



2

pér angathim 1& Punémarrésit sipas nenit 3 18 késaj

ke, #shté nit lartésing e shumés 319 € {Neto) .
E<it 1301003008326998, te banka e

Paga bazé mujore [gmimi i punis),
Kontrate né puniét dhe detyrat specifi
Pagesa béhet pérmes xhirollogarisé sé Punémarr

autorizuar BPB .

Mepl 9
specifike 18 percakiuara $ipas penit 3 18

Punémarrésit, pér angazhim né punét dhe detyral
ércakluara ne

kisaj Kontrate, nuk i takon e drejta né pushim vietor dhe t8 drejtat e tjera té p

Kantraten Kolektive dhe Kontratén e Punés.
Memi 10

punédhénési obligohet qé gjaté kryerjes s& detyrave te p
mijetet dhe masat e mbrojtjes né puns, sipas dispozitave t

Kolektive dhe me akte té tjera nénligjore.
Meni 11

gshti i detyruar sipas dispozitave ligjore, tiu pérm hahet masave t8 caktuara 1é

unés, té siguroje pér Pungmarrésin
i pércaktuara me Ligj Kontraté

Punémarresi

mbrojties né puné.
Meni 12
mund té caktahet té punojé edhe né

Punémarritsi pajtohet ge gjaté gjithé procesit té punes,
énésit dhe kushteve té pércakiuara

ndanjé detyré tieter té punés, sipas nevojave té Puniédh
me Ligj, Pér Sherbyesit Civil, Ligj Kontrate Kolektive apo me Kontrate té Punés
Meni 13
punédhénési dhe Punémarresi me vullnet te dyanshem i pranojne 1@ gjitha te drejtat,
detyrimet dhe pérgjegjisité ¢ caktuara me Lig), me Kontraté Kolektive dhe me kEtE Kontraté.
Meni 14
Palet kontraktuese mund te armjné marréveshje edne pér té drejta dhe detyrime té vecanta,
té cilat nuk jané né kundérshtim me dispozitat e akleve ligiore dhe nénligjore té apliku eshme.
Menl 15
Per mosmarréveshjel eventuale, lidhur me :hatimin e késaj Kontrate Pung, palét
kentraktuese e pranojné kompetencen e Gjykates Komunale ne: Dragash.
Meni 16
Pas njoftimit me pérmbajtjen e kantratés, kjo Kontraté u nénshikrua nga palet kontraktuese,
mé datén 15,12.2017 néé: 2yren e kryetarit, né Komunen & Dragashit kopje autentike, nga té

cilat, sectlés paié i mbeten nga dy kogpje

Punémarresi

ey

.Ermir Jashari
1004758796 nr.lj




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/ Republike of Kosove
Komuna Dragash/ Opiting Dra gas / Daragas Municipality
EEUHLI.'-{@ B Mryme s
“:f‘ {‘_{_‘:i_'ii_h!.&'ns menit 12 paragrafi 4 1€ Ligjit mbi Sherbimin Civilneni 615 i Ligjit pér
ﬁnﬂ{ﬁgr_ﬁ_jﬂ;r !:_].l']:]_-_:i_lilgl;l'f-kr}'l‘lﬂl'i i Komunes Dragash lidhe:

N b L LG £ KONTRATE PUNE
i PER PUNE T 5 [
(3, A ER PUNE DHE DETYRA SPECIFIKE

nr!_qlnslr - DPraga«
Me kité Kontraté:

MNeni 1

L. Punédhénési: Komung e Dragashit, té cilon e perfagéson: Kryetari i Kom unes =Salim Jlenuzi
(né tekstin pasues: Punid hénési], pirmes késaj kontrate i ofron pérsonit ta BfvIFuar,
kantraten e veqanteé sherbimi, nén kushtet dhe rrethanat né vijimé:
dhe

<. Punémarrési: Hysen Misini | lindur me d1.26.11.1990 me nr.person al.1230508344 nga fsh,
Zgatar Komuna e Dragashit, percaktojnd té drejtat, detyrimet dhe pergiegiésitd par krijimin e
marrédhénieve kontraktuale 1o PUNECS,

Meni 2
Punddhénési i nfron, ndarcs PUnEmarresi pranon té lidhs kontrate pune pér i detyri
specifike & cila do 16 Zgjat néntedhjets (90] dita pune

MNeni 3
Punét dhe detyrat specifike te cila dubet t' kryejé punémarres per punédhénesin,
kansistojne ne: Vozites i dutomjetit per pastrimin g borés |

MNemni 4
Punémarrisi éshté i detyruar (¢ filloje punen nga dt.15.12.2017 der me dt, 15.03.2018.

Neni §
Nese punémarrési nuk e fillon Punén diten e caktuar, sipas marréves hjes né kété Kontrate,
Pa e paralajméruar punsdhénssin per arsyet & mos fillimit té punés, do té konsiderohet g mg
vullnetin e vet, e ka shképutur kité kontrats nE ményre te njdanshme.

Meni &
Punemarriési, né puné dhe detyra specifike té pércaktuara sipas nenit 3 té kiisaj Kontrate, do
t& angazhohet praj -dy 15.12,2017, deri mé; 15.03.2018 90 dité,

Neni 7
rari | punés gshié 40 OFE DUNE NE (a8, rdse Punédhéngsi dhe Punémarrési nuk mMerren
vesh ndryshe, Pushimi giate dités si punes, cakeohet sipas marréveshjes né mes té
punéghengsit dhe 1é PUNBMarrésit, vardsishl nea koha e kaluar né pume
Funedhenés mund 1a naryshoje orarin gjaté dités Sipras Nevojes sé paragitur né procesin g
punes

Meni &




/!

Paga baze mujere (cmimj i PUnEs], pér angazhim e Punémarrasit sipas nenit 3 15 késaj
Kontrate né punat dhe detyrat specifike, Bshié ng |5 résing e shumés 319 (neta)

Pagesa behet pérmes =hirollogarise s Punémarrésit IEUEUEGEIUIEHSII, te banka e
Auterizuar Raiffeisen Bank,

kesaj Kontrate, auk takon g drejta ne pushim vjgtar dhe g drejtat o tiera tg percaktuara ng
Kantraten Kolektive dho Kontratén e Punes

Meni 10
Funddhénes obligoher ge Blate kryerjes 56 detyrave 1@ punes, té SIBURGjE py Punémarrisin
mjetet dhe masat o mbrojtjes ng PUnE, sipas dispazitave té pércaktuars ma Ligj, Kontrate
Kelektive dhe me akte 1 tjora nenligiore
' Neni 11

Punémarris éshta I detyruar sipas dispozitave ligiere, t'iy pérmbahet masave té caktyarg té
mbrojtjes ng pung,

ndonjé detyrs tietir 1 PUNEs, sipas Nevojave ti Punédhéngsit dhe kushteve ta peErcaktuarga
me Ligi, Par Sherhyesit Civil, Ligj Xontrata Kolektive apa me Kontrats ra Funés,

Falet kontraktyese mund té arrijng marriveshje pdhe PEr té drejta dhe detyrime ta veganta,
tE Cilat nuk jané pa kundershtim me dispozitat & akteye ligiore dhe nenligiore té aplikuesh me,

Pér mosmar reveshjpt eventuale, lidhur me zbatimin e késaj Kontrate Pune, palet
komtraktuese e pranoingé kampetencean € Gykatas Kemunale ng- Dragash.

Pas njoftimit me permbajtien o kantratés, kjo Kontrate u nénshkrya nga palst kontraktuese,
i kepje autentie, nga teé

Punémarras;
_I:IEen Misini
12305083494 nr.lj




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Romuna ¢ Dragashit/ Opstina Dragai/Draeas Mumnicipality

- horvetari i homunis
U2 NE feaby- g pog
e 1312, M7

1Y ragash

bl nenil 130 S8E Ligjin pér Vetégeverisie 1ok

ale. sedhe nenn 37 18 Suutin 1@ koonmmnis
s Dragashit. kevetari o Konimés bén k

L

KERKESI

I, kérkaj nga Zyra ¢ Prokurimit 18 Komunis q¢ nd vitin ¢ ardhéshém ¢ me
Lute 1 u pa mundésohet konkurimi né wenderé g do i hapé Zyra e
Prokurimit ¢ Komunés: 1€ gjitha hrmave apo ndérmarrjeve ndértimor me té
cilat kéd vit keni nénshkeuar { lidhurd) kontrata PEr kryerjen e punimeve 16
helry shme, ¢ 1€ cilét firma apo ndérmarrie ndénimore nuk i kan filluar pumimet
apa kan luar punimet por nuk i kan pérfunduar edhe pse Sshie dashur 1@

[iltahen dhe pérfundohén né bass 1@ kontratave (6 lidhura pér vitin 2017,




Hepubhika ¢ Kosovis
Republika Kosova/lRepublic of Kosovo
humuna ¢ Dreagashit/Opitinag Dvagas/Dragas Municipality

hevitari i Konanis

Tl ‘“-__,sml__.-",;:_.-_,- - IIi.'?_." 5
PR 14, 1282007
I v e @ sh

B Ui

Ne haed 18 neme 13 dhie 58 16E il pér Velbyeverisie Lokale sidhe nenit 537 @ Statutit 18
st hevetar o Komuonds, hic hite:

VENDIM

l. FHEMELOUET Komisioni (O zanih plr Pranimin ¢ mallit: *Furnizioi e

material labaratorik pir QRMEF-ai dhe AME-t¥ (Kontraté Kornisi 3
muaj)” - (Ritenderim) - Komuna D apash. né pérhéric:

I, Agim Dauti,
I Bajro Bajeami. dhe
3. Xhevaire Bojaxhiu
1. Bér implementimim ¢ k&) Vendinmi OBLIGOHET Ay e Prokunmit ne
hashbé puniom nae Direptoring pér Shéndet@s: dhe MGG ]-__ sociale 1 RBaumnnes,
L Derved o andlartve 1@ Komisionit &shté hartimi § 1 aportit lidhuir m kit dhe
njoliimi i oreaneve 1 lartéeckura.
V. Per hapat ¢ méteime & njofiohc hryctart 1 Komunds,

Vendimi u dérpoher:

Wndtaréve 1& Komisionit...
Axrds =G Prokurimin 1@ Konwnés,
Drcitoris? pér SHMS @ Komunis, dhe
- Arkivil.
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Hepubdidon ¢ kasoy s
Hepublika Kosas a/Repuhlic of Kosove
hoammana ¢ Brasashit/OpSting Drapadiiireas Yunicipality
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Republibu o Koy s
Republika Kosoy a/ee ulilic of kasay
b ¢ Dra; sshitOpsting DrragasiDragas Municipali

horsetiri 1 Komunis o
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L R TR Y

N e 1 e [ 3 g sy e Ligdid pér Veldyeverisie | ak

ale s dhe ng Mo 1E neni) S T
HUbE b hnnines, hrvetar | Kommnds, bic ko

o d

VENDIM

I THEMELOWET K onsion HEvami} pir Prming 1eknik ne realisinmn ¢
T R T prevekiin “houbtsimiirr ugeve dhe ni rhimi i murit mbr FikjlEs ni

Bshuttin Breut - (Fuey- M) ™ - Komuong Dragash, ne pork Ipt

Nhevai lsuli,
Mg Seapi, dhe
Vetim Haszing

e i
. .

In. e implementimin ¢ Vendin C0R1¢; OHE T 4 P ok uring ¢ Komimss i

Pashhépunim e Pheeitormg per Urbanivém. Kadosty o Mbrojeje 1o Micelisn 1
boomuns,

L et ¢ undtarene 1o Komisionit &k hanimi i Raportit lidhur mg i
mElm § organeve 1@ larteckurs

il

. P bt o PRSI W doliohet krevetan 1 Komunss

Yendimi u dérgoled:
ST e G K oo
ANEs pEr Prokaring 1@ humnnu

Iveitorisé pér 1rbanizém. Kadasiiér ¢ Mbrojue (¢ Micdisitié Komunis, dhe
Arkavit,




. REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO —
; SR + ‘4 REPUBLIC OF KOSOVOD

a... Kom una e "Bragashit- Opétina Dragas- Municipality of Dragash
of. & M1/1- 203 19

A ST, .
KPyatari i Komunis ., -
Daté :20/12/2017

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pérV

etéqeverisjen Lokale si dhe
nenit 57 té Statutit té komunés s& Dragashit, bie kété -

VENDIM
Pé&r emérimin e drejtorit té drejtoratit

L.LEMEROHET 7 Bean

Urbanizém ¥ adastér dhe Mr
katérvieqar .

HadZiasan né pozitén e drejtorit t& drejtorise pér
mandatin

ojtje té Mjedisit té Komués sé Dragashit, p&r

Il.Ky vendim hyne n fugi menjéhere .

| dérgohset
- Baan Had¥azan
-Arkivés dhe
-Zyrés sé personelit




homuna Dragash/

Hepublika Kosoyva/

Republika ¢ Kosaves
Republike of Kosoye
Opitina Dragas ! Dy ragas Municipaliry

REPFLE T ag

ki ThaEtE enif 12 péiea
‘?Kfni'rjhuhj

ete Detyrimeveskry
L
i . 2 oI ;'

&7 W, u..'ﬁ‘f} - Ellay

E’-ﬂ-*rl g:

e L
HFE'H‘E'-E'%F“ T

;

l. Pun@dhénési: Komung ¢ Dragash
ine tekstin Prasues: Punédhénésf]; V]
kantraten g veqanté sherbiimi, nan

2. Punémarrési Liridon Qengaj i lindur me g

Komuna e Uragashit,

erali 4 1€ Ligjit mbi
CEari il Komuomes

ILYE cilén & parfagésan: K

kushtet dhe

percaktoing td drajtat, dat

sherbimin Civilneni g 154
Diragash lidhe;

Ligjit piir

KONTRATE PUNE

PER PUNE DHE DETYRA SPECIFIKE

Nenij 1

ryetari | Kemunes -Salim lenwzi
kontrate i pfran Personit té emryay,
rrethamat ne vijima:

dhe

14.11.1991 mp pr persanal.

Ermes ks ]

1175664145 nga
veimet dhe pirgjegjpsits PEr krijimin o

marrédhénieve kont raktuale te punis,

Puniidhenss) j ofron, ndérsa punim

Meni 2

Arrési pranon té lidhe kontrate PUNE pér njé detyrs

specifike e cila do 1@ g1t nénmtédhjeté (90) dité pung

Pingt dhe detyrat specifike té cilat duhet

Konsistajnd né: ndihmes | WaTitesit
Punémarrési éshig i detyruar té filla
MiEse

Pa 2 paralajme

Punemariési, né puné dhe

Orari | punés éshts 40 Qre pune né jave,

vesh ndryshe; Pushimi gjate
punédhéndsit dhe ta Punérmarr
Punédhénes mund ta ndryshi
Purnes,

dxit,
B or

punemanrési nuk e filicn gL
ruar puneédhéndsin pér arsy
vullnetin e vet, & ka shképutur keta kontra

detyra specifike té
te angazhohet prej «de. 20,12 017 deri mi: 2

dités sé punis, caktohet 5if

Neni 3
vikryeje punémarris per punédhenisin,

v autement per pastrimin ¢ bores
N ni 4

e puneén nga ¢1.20,12.2017 deri me dr20.03.2018,
Meni &

n ditén e caktuar, sipas marréveshies ng ket
€1 € mos filbmit 16 punés, do té k
e ni ményré L& njéanshme

Neni &

percaktuara sipas nenit 3 té k
032018 30 dirs
Meni 7

nése Punedhién s

E Hontrate,
onsiderchet se me

Esaj Kontrat e, da

dhe Punémarriési nuk MErren
W5 MArreveshjes fé maes tix
varisishl nga koha e kaluar né pung

anin glate dités, sipas Nevojis 58 paragitur neé procesin e

Bini §



. 2
Paga bazé mujore (cmimi punes), pér angazhim ta Pumémarrasit sipas nenit 3 té kézaj
Kontrate né punét dhe detyrat specifike, eshte né lzrtésing e shumes 319 (neta) .
Pagesa béhet  permes shirollogarisé i Punémarrésit 1502011000385180, re banka e
autorizuar Raiffeisen Bank

Meni 10
Punédhéndsi abligohet qe gjaté kryerjes sé detyrave te punés, 14 sigurojé pér Punémarrésin
mjetet dhe masar g mbrajties ne pung, sipas dispozitave té percaktuara me Ligj, Kontraté
Kolektive dhe me akta LE tiera nenligiore

mbrajtjes né puné,

Punémarresi pajtohet e gjaté gjithé procesit te PUnés, mund t¢ cakiohet ta punojé edhe ng
ndonjé detyrés tietir ta PUNES, Sipas nevojave té Punédhénésit dhe kushteye i¢ pércaktuarg
i Ligj, Pier sherbyesit Civil, Ligi- Kontrate Kolektive #p0 me Kantraté te Pungs

Keni 13
Punédheénisi dhe Punémarrssi me vullnet té dyanshiém | pranajné té githa té drejtat,
detyrimel dhe PErgjegiesité o caktuara me Lig), me Kontraté Kolektive dhe me kéte Kontrata

Palét kontraktuese mund té arrijne ma rréveshie edhe per ré drefta dhe detyrime té veganta,
tE cilat nuk jang ng kundershtim me dis portat e akteve ligiore dha nénligiore té dlikuechme,
Neni 156
Fir mosmarnrey: shiet eventuale, lidhuyr ma ehatimin e késaj Kentrate Pune, palét
kontraktuese o pranoine kompetencen e Glykatés Komunale né: Cragash.

Meni 16
Pas njoftimit me permbajtjen e kontratés, kjo Kontraté u nénshkrua NEA palat kontraktuesea,
me at.20.12.2017 n@ yrén e kryotant, né Komunén e Dragashut kopje autentike, nga té
cilat, secilés palé | mbeton nga dy kapje

2 '_: =i - _-. ] L : :-_' : hl'i.iﬂ'-
Liridon Qengaj Hed T~ Mhaban Shabanl
1175664145 nr.j CAWL BT agTg  SEPERE Humu;v/

1 _\.{I HE L T
i b

 T—




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosoyar Republike of Kosavg
Komuna Deagas), Opsting Dragas / Daragas Municipality

Fror=

REPpGEr o0 0, Do o . : ;
unngrfb_ﬂ{éi‘ € nenit 12 pavagrafi 4 1 Ligjit mhi Sherbimin Civilneni 615 Ligjit pér
Mardbgsjet . Betvrinievekey ctari i Ky munes Dragash lidhe-

Mesee o
PENR b et 820 KONTRATE PUNE
=0 [ 1, PERPUNE DHE DETYRA SPECIFIKE

& ‘gashk .
Me kété Kontrati:

MNeni 1

1. Punédhénisi: Komuna e Dragas hit, t€ cilgn p rErfagesan: Kryetari i Komunes ~Salim Jenuzi
{né tekstin pasues Punédhénési}, pérmes késay kontrate i ofran PErsonit té emiryar,
kantraten e veqanté sherbimi, niin kushtet dhe rretha nat ré wijimea
dhe

2. Punémarrési: Sejgd Berisha i lindur me dy 1 0.01.1989 me fr.personal. 1173826938 nga
fsn.uL.-l;p Komuna ¢ Cragashit, pércakiogne e drejeat, detyrimet dhe PEFgIeEitsite REr krijimin
B marredhénieve kontraktuale tie pLneEs

MNen 2
Punédhengsi i atron, ndérsa punemarrisi pranon 1 lidhié kontrati PuUne. per nje detyrg
specitike e cila da 1a ERAt nentédhjers (90) dits pune

MNeni 3
Funét dhe detyrat specifike g cilat dubet +i k; YEJE punemarresi par punédhénisin,
konsistané ne: ndihmeés | VOZILESIT 18 autam jetiy PEr pastrimin e bores |

Meni 4

NEse pungmarrési nuk e fillen punén diten & caktuar, sipas marréveshjes né kata Kamtrata,
P& e paralajméruar punédhenisn PEF arsyet & mas fillimit ta punes, do té konsiderghet se me
vullnetin e wet, ¢ kg shképutur kéta kontratd na menyré 1é njdanshime

Neni &
Punémarrési na puné dne detyra specifike ta pi reaktuara sipas nenit 4 18 késaj Konirate, do
te angazhohet prej -dr, 2012201 £oderi mé: 20.03. 2018 90 dite.

Meni 7
Orari i punes éshta A0 orid pune ne 1A%, NEse Punedhenszi dhe Punemarris nuk merren
vesh ndryshe, Pushim; BIItE dites s& punes. cak tohet sipas marrave shies ne mes g
punedhensgt dhe 1€ pun BMArrasit, vardsichg nEa koba e kalyar N pLns,
Funedhénés mund ta nadryehogé ararin Elate dites sipas NEVOjEs 50 paragitur ne procesin e
punés,

Mem g



¥
Paga baze mujore {cmimi Punés|, pér angazhim té Punémarrisit SIpas nenit 3 e kiizaj
Kontrate ne punét dhe dotyrat specifie, 8shté né lartésing g shumes 319 (neto)
Pagesa béher permes xhirollogarise 5o Funémarrgsie IJHIDDSUDIESEIEIBS, te banka e
autorizuar BPA .

Meni 9
Punémarresit, par angazhim né punét dhe detyrat specifike s Percaktuana sipas nenit 3 te
késa) Kontrate nuk i takon e drepta né pushim vietor dhe té drejtat o tiera 16 pércaktua Fa g
Kontratén Kalektive dhe Kontratdn e Punis

Nerni 10
Punédhénis obligohet gé gjate Kryerjes sé detyrave 1@ punes, 1€ sigurojé per Punémarrésin
mjetet dhe masat & mbrajties na pund, sipas disporzitave t& percaktuara me Ligj, Kontrats
Kolektive dhe me akte ta tiera nénligjore,

Meri 12
Funémarrési pajtohet Q€ gjate gjithe pracesit ta punés, mund té cakrahet e punoji edhe ng
ndonjé detyri tietsr ré PUnEs, sipas nevojave (& Punédhiéngsit dhe kushteve té pircakiy ara
me Ligj, Pér Sherbyesit Civil, Ligj. Kentrarg Kolektive apa me Kontrate té Pupes.
Meni 13
Punedhéngsi dhe Punémarresi me vulinat te dyanshem Franajne té gjitha g drejtat,
detyrimet dhe PETEIER|EsILE & cakluara me Ligl, me Kontraté Kalektive dhe me keté Kontrate.
Meni 14
Palet kon raktuese mund e arrijné marréveshje edhe pir ta drajta dhe detyrime pé vecanta,
té cilat nuk jang ne kundershtim me dispazitat e akreve lgiore dhe nenligiore té aplikueshme,
Meni 15
Pér mosmarréveshjet eventuale, lidhur me zhatimin o késa) Kontrate Pune, palét
kontraktyese g pranajng kompetencen g Givkates Komunale ne: Dragash,
Neni 16
Pas njoftimit me pérmbajtien e kentrates, kjo Kontraté U nénshkrua nga palét kantraktuese,
mE dt.20.12.2017 né zyrén e krvetant, né Komunen e Dragashit kopje autentike, nga té cifat.
secilés palé i mbeten nga dy kopje.

Pu "mar:és':l; v Punédhangs;
Yt : _--.I;.:\I - I._I.' L e Foy o
—Ei;i A a— o -\"'I-'_\-'\- o) I d '\_-I'_"L__u.-_r-' =)
Sejdi Berisha ; yu " Shaban Shabani
1173826938 nr.|j i ﬁ;ﬁgfetarii Kom unes

)
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 Komuni#é Dragashit. Opétina )

Dragash

Kryetarii KomGnas. Dragash

Daté :21112/2017

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 pika

si dhe nenit 59 t& Statutit té

l. z.Selami Saiti, em&rohet ni

komunés sé Drag

ragas- Municipality of

E té Ligjit per Vetégeverisjen Lokale
ashit, bie kéts -

VENDIM
PER EMERIMIN E NENKRYETARIT TE KO

MUNES SE DRAGASHIT

Pozitén e nénkryetarit t& komunés s&

Dragashit, gjat késaj periudhe mandatore dhe zhgjat deri sa mos t& vendoset ndryshe
me vendim tjetér t& kryetarit t& komunés s& Drag

I.Te lart&permendurit j

ashit .

takojné té drejtat ligjore si nénkryetar | komunés, pérfshi

kétu edt 2 t& dretén e nénshkrimit t& dokumenta,
me dije dhe né mungesé t& kryetarit & komunés-Dragash.

e (pos atyre té natyrés financare), por

HI.Nénkryetarit t& lartépermendur takojné pagesat Mujore sipas dispozitave

ligjore dhe rreguliores komunale

implementimin e kétij Vendimi
Zhwillimi hyn n& fuginga dita e

| dérgohet :
-Z.5elami Saiti

pérkujdeset Drejto
nénshkrimit.

Per pagesén e stafit udheheqgés dhe politiké, kurse pér

rati | Financave, Ekonomisé dhe

-Drejtoratit pér Ekonomi Bugjet dhe Financa t& kom unes s& Dragashit
-Zyriarit kryesor financer té komunés s& Dragashit

-Zyres sé personelit
=Arkivit

Dt.21.12.2017




Ht'flui'rlik:l S RTTTT
Republika Kose # Republike ol ko 0
homuna Dragash/ OpSting Drigas /Dy iy ."-Itmin-ipnh'!}

ok N Daré g nenjra Phrageafi 4 g Ligjit mhi Sherbimin (5, invenin 11 parag.2 3
Ligjit 1@ Puniy NrO3L-212 nen; G135 i Ligjit pioy Mardhenjot ¢ Dety rimeve- Komung v
Bragash Ile'Imu ! '

Ll

el e f1ifee FITp KONTRATE PUNE
, S PER PUNE DHE DETYRA SPECIFIKE
A RILA! 17 -
nrn Bk = i.l-".'a.“:'li
Me kéte Kontrars.
Neni 1

1. Punédhenis;: Komuna e Dragshit, té cilign o Perfagéson: 2.5haban shabani (né tekstin
Pasues: Kryetari Kom Unés), nérmes késaj kontrate ielron persanit € emruar, kont raten g
YEQENtE sherbimi,nen kushrar dhe rrethanat ne wijime:

dhe
2. Punémarrisi Labinot Tahir Hindur me d1.07.03.1990 s fsh Blag me
nr.personal 12323048755 nga fsh. Blac Komuna e Dragashir, Percaktofne p@ drejtat, detyrimeat
dhe pérg| ERjESItE par KFijimin & marrig hénieve kontra ktuale te punes

Punédhéngsi | ofron, ndérsa PUNEMarrasi pranon g lidhe kantrate Pune per detyra specifike

Funét dhe datyrat specifike te cilat duhet 1+ kryefé punémarris; PET pun edheénésin,
konsistojng ne- punétos ndibhmes-pastries ng SHFMU “timi B3 htijari™ pa fsh Blag K.Dragash.
Meni g
Punemarras; eshté detyruar ta fillojé punéen me dt.21.12 7017,
MNeni §
Nése punémarres nuk e fillan punen ditén o caktuar, sipas mai réveshjos né kit Kontrate,
Pa e paralajmerpar punddhgndsin PEr arsyel ¢ mos fillimit te punés, do té ko nsiderghet se me
vullnetin e vel, e ka shképutur keté kontraté AE Ményre g nidanshme
Neni 6
Punémarrisi ne Aauné dhe detyra specifike 1o peérca ktuara sipas nenit 3 e késaj Kontrate, do
L& angazhohet Prey dt.21.12.2017, dari mea- dt.21.03.2018 me mundési vazhdimi,
Neni 7
Orari i punes gsh te 40 aré puné na jave, nesp Punédhéndsi dhe Punémarrig nuk merren
vesh ndryshe. Pyshimi Biaté dités ss py nés, caktohet sipas marréveshjes ngé mes ta



2
Neni 8
Paga baze mujore [gmimi i punés), pér angazhim té Punémarresit sipas nenil 3 18 késaj
kantrate ng punét dhe detyrat specitike, 8shté né lartesing @ shumes prej: 228 Euro|neto).
Fapesa behet cdo muaj, per muajin paraprak, pérmes shirollopanse sé Punémarrésit, te banka
e dutarizuar BPR me numér te llogaris 130100301 1098818, sipas marréveshjes S& paléve
koniraktusse,

Merni 9
Punemarrésit, pér angazhim né punét dhe detyrat specifike té pércakluara sipas nenit 3 t@
kesaj Kontrate, nuk i takon e drejta né pushim vjetor dhe 18 drejtat e tjera té percaktuara né
Kontratén Kolektive dhe Kontratén e Punes

Meni 10
Punédhiéndsi oblipohet gé gjate kryerjes s& detyrave 1é punés, 16 SIgurcjé pér Puneémarrésin
mjetet dhe masat e mbrojtjes né puné, sipas dispozitave te pércakiuara me Ligj, Kontraté
Kolektive dhe me akte té tjera nenligjore.

Meni 11
Punemarrési éshte i detyruar sipas dispozitave ligjore, tiu pérmbahet masave té cakluara té
mbroptjes né puné

Meni 12
Punémarrési pajlohet gé giaté pjithe procesi té punes, mund té caktohet t& punojé edhe né
ndonje detyré tetér té punis, sipas nevojave 1e Punedheneésit dhe kushteve té pércaktuara
me Ligj, Kontraté Kalektive apo me Kontratié té Punes.

Meni 13
Punedhéngsi dhe Punémarrési me vullnet 18 dyanshém i pranoprd té giitha té drejtat,
detyrimet dhe pérgjegjesité e caktuara me Ligj, me Kontraté Kalektive dhe me kété Kontraté.

Meni 14
Palet kontraktuese mund té arrijné marréveshje edhe pér té drejta dhe detyrime t€ vecanta,
te cilat nuk jang né kundérshtim me dispozitat e akteve ligjore dhe nénligjore té aplikueshme.

Meni 15
Per mosmarréveshjet eventuale, lidhur me zbatimin e kisaj Kontrate Pune, palét
kantraktuese e pranojné kompetenceén e Giykatés Komunale na: Dragash

Meni 16
Fas njoftimit me pérmbajtjen e kontratés, ko Kontrate u nenshkrua nga palét kantraktuese,
me datén: 21.12.2017, kopje autentike, nga té cilat |, secilés palé i mbeten nga njé kopje té
kontrates.

=
Pungmarrési <7 Punsdhgngsi |/
¢ Labihot Tahiri "~ " Shdban Shabani
1232309756nr.j 'a " Kryetari Komunigs
II\;\: T .-r’ff
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Formulari per kerkgse e sy

I'.In-jmr:li.-'."'ij-.-siu Dzt 2X12I0 7
£yra e Kirvetarii

Mles shbranig ni KilE pjusi

Linformatat personale o Parashiraesit te korkeses: - . :
Numrl i protokalin

Emri dhe mbicmri Mumnr persongl
| DZ-HMI3-INZTA31/17 ,
UNDP Prishtine CACHOE M) i

Adresa e vendhanimiy E-mail Adrisa Afali i zgjedlyjes
Prishtine 2102018

Yendimi

Munri i rel, fiks Nuwmri i tel. malbil L
b : et - > _| .J".E-.ll 1 f-JL"." {--'.-}_
by g EEA per pagesé; (1N
£ Mémyra ¢ pranimis Slatusi i léndes £ §
Kérkesa zyvmare Nt proces

B lutemi 1@ shkrpan] kirkesin apo ankesin Tadif né hetuje:

marveshie per bashkpunim per mjete dhe fidane e mjedres per Gesim Selmani kuk Il Fetabe K uk |, Almir akeraj

Rrenc Shagir Skerap Rrenc skender Uerdellaj Brenc, Pajtim Ahme shajne.mefail Avduls Kuk, Berton Forab
Zym.Fejsal Ajdinj Zym.Arlind Bojaxhi Pl ve,Bardhul Qatlesh; Bellobrad, Manjola Rexhepi Bellobrad, § hkodrag
Qusaj Pllajnik, Sigan Caflesln Bellobead, Besary Halimi Kuklibeg, Liridong Bojaxhi Pllave, Ymridin Gerdellaj

Rrene. Shkodran Gerdellaj Rrenc, Violets Gerdella Rrene, Arbin Ahme; Zpluxhe, Eldiza Lika Brod, Bedri Muridin;

Blag. Zenun Ahmet; Dikanc, Suada Kurtishi Lubovishte, Birsena Lsaki Radesh, Mirse] Kurtishi Ly bovishte, Amel

Bajrami Lubovishte, Esmere Nuhiv Zap|ux he, Diardan Qengaj Dragash, Feti Asani Brodosane, Seidia Harun Brad,

Mubame: Sulejmani KEorstec, Nail Garip Lubovishite. s¥bija Gashi Brezne, Fatob Ramadani Brrut, Fikrije K ryezi

Kapre, Fadil Krasnigi Buge, Emsal Nebiu Brut, Nimete Berisha Buge, Nezufer Apinski Kushey, Mubhurmed Nemge
Restelic, Xheluda Sejrani Krstec, Edin Hoxha Restelic, Elsan Gollica Restelic | Nalitera Bale Restelic, Alija Omer;

Restelic, Ihishkp Abdulge Restelic, Elvir Sahtjari YVeanishy, Faheta Memishi Vranishie, Flvip Memishi Vieanishie
Mersika Memishi Vranishie, Fildiza Beshiri Vreanishte, Rihad Amer; Gllobogic, Elma Shato Restelic, Shehadin
Selimi Krsiec, Senifa Toro Krushev, Adimirg Sahtjari Krushev, Aming Danijali Veanishie, Ramiza Hasani
Yranishie.

4. Dokumenie ¢ bashkangjitnra:

Mr. Lluji i dokumentic
1 BRMNIMSACETATT
D 0701 7 pulf

5 Déshmia ¢ aplikuesit PEr vErieisi

Une UNDF Prishiine werletof se informatat ¢ lartshénuars JRnE 1E verier

I MEnshkrima)

* I luremi U kiirkond nigs eyrionia Fetisdistiming por dorézimin ¢ b Rirkesss b dukuinenis, 1¢ hashkanggingg

Pranuar nga: Drashurie Gazhi

22007 09:27

141
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ROMUN 4 DRAGASH
Drejtarati per wdministrang pérgjithshme

Duke u bazuar nE nenin 9 Pavagrafi 2 piks 2.1, nenin 1 puragrali | i
Ligjit pér Shirbimin Civil gz Republilis o boosuvis, Neasgg -~ nenin 22
parag.2 pika 2.2 ligjit pér pagar ¢ BEPUNEseve gyl N L-147, nenin 19 farag, |
dhe 2§ Rrepullores N3N 2 pir shtesat né pawi (e kompensime Lera t¢
nepunisve ciyil, kryetari i konmngs s¢ Deasashi bjen kg

VENDIN

]

hake: 4 Bazar ng meni 9 parae | dhe 75 wvegidiores Ve 33 9049 Ber hieial pg

S

ML I'I'rlllnll:' .gal'.l.'h',-'-ll.'.'.l'.\'fl".lilt.' e .r_."-'.".f'.!n' fet Hemine s g gy |"|',I|.-.|'.-¢ et ."-.I':.:'.'] 4 _.',|'|.-."_f.",| R ,|_|.-_|_-,|',rr:-.-r
Frg 1L ! i /

sethéhieges | sekioric e Sherbime v Newcterly e i Yenees Sewciede g Hesgrerr ing
Pditberre f30027¢ 1007; [0 e kesprepice o HIEC s e b, PRCE e (1 pgpe
e 16 ERerd e e weres £ LAREY 5S¢ fundit AN ey SN iy E

Arsyetim

- Népunesi i lgtgeek ur = 5helipel Hadili kg Punar nd Qendreg per Pung Soctle, ng
poitén Lilhéheges | seklon) g Shérhimeve Hociale ¢ he WSISIENCES Nogiale né Kamunen e
Dragashit, ky me ch. 3008 2017 ki dalur HC ension dhe dube o Bl né penin |9
frardg. | dhe 2§ Rregullores IR 2 pir shicsig ng Pitge cdhe kompensime 16 hiera &
Hepunésyve civil, ky Pereakion se népungsi CINTL 98 arrin misshin v Pensionimil, géron
dreptin e marrjes g e pagese nd shume pref ngi (i Mgemujore 18 yéhe éshme né
vlerdn e pagds sé fundiy.

- Mietet 1 paguhen n2a mallrat dhe shirhime; |

Vendimi pj dérgnhe;

-Palés
~Arkiviy
“LTEs 58 Personeljy R
-'"I-;'_,: . ..' . \'
. .lll 1 ) - I 7
(2] Ill hrj.'/u!ﬁrll J-Krrmulﬂlw&
i J ;_,hn!‘uﬁ Jenug
ATk 1.5 I.l.:i e ¥ S
RitpunLivs = wnsnyvis NEROS St
RECLDL 170 ON0VA
Hayee . naashit

L+ 154 g ..‘JI:.-. 5 22
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2610 47
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Republika ¢ Kosoy s
Republika Kosoy g / Kepuhlic

il hiisimg
hoomuna Dragash

COpSting Dragas ¢ Drragas Municipaliy

hrvetari i Komunis

i ™y i}rf»'#,a‘r@'f— Pl ) ;g
M. 2512, 2017 '

Ve pash

B E LG e 13

COSEAG Liggin per v cleqevensic Lokale,
SELULL G Komunis 5@ 1)

st dhe aveuar ne Nemnie =7 ¢
ragashit. kryetar | Komunds, bie ko

VENDIM

1. THEMELOHET Komision Per evidentimim dhe v levésimin o
{inventarit) 18 Komunis ge konsiderohén 1¢ papérdardshime
kemunis, pér shitjen ¢ tyre. né plérhéeje:

dseleyve
PET nevisgat ¢

- £Arhen Hyseni,
e Basri Gashi, dhe

I
2
Lo s Bashkim Fmini

I, Prenvrd ¢ Komisioni gshie 1y beie evidentimin ¢ aseneye Civentarit) (2 komunis
g pand 18 papérdoréshme PET Bevogal Komunale, si dhe caktimin ¢ vlersy
fillustare pér shitjin ¢ KElyre aseteve pirmes Ankandit Publik gi do shpalliy
gl Zyra pér Prokurine ¢ Komuncs

1.

Pér Bapat ¢ ndcrmars 1o npofioher kevelar @ Komunis

Vendimi UErgnhei:
- Antardve W Komisionil._
- LamEs s Prokurim @ Komunis,
= Drejiorateve 18 Komunits, dhe
- Arkivii

oty Kryvetari 1 Komunis
i — RV




Republika ¢ Kosin i
Hopubliha oso #Republic of Wy o
homuna ¢ Dvagashit! Opsting Dragad Mhrasas Municipaliny

A Borvenang o b Iy
(T f;ﬁf/{?f— 1727 Q
in 2813 M7 5

LR T e ¥

SO IS B ey 13 AR

|IH|I| (LA 1L"L'|l;:L|L'\CI'iHju‘ |.1PLu|1.', sidhe b
T 1 Roniuncs, krvetars 1 K

HaunCs - Diragash, hice ke

SAAE G enin 27 0
R BT

YVENDIM

i ARV IHFASTITN S Avia e Maokurimip g Roomunis
e drepbore adreponcee e s b 18 ko
ISV LICNTar ) 18 K omgnes - g
evidentimin. hapjen dbe
fmventanil ) e &

Pragsish, g ae Bashibc punim
SN pr LRSI ¢ v Terdsimn o

ash. @ ndérmerr procedur o e
perlundionin ¢ Ankandin Publik pir
Peapash. g& konsiderolic

Ishime poy
shitjen ¢ useieve
M AE panevoishine pér nev,

TH [ E

Fetefme 1 Ko Elragash,

£ 5 Proredur o Kiitly 1o wdErmernen duke j espuehiuae dispos Tigdpeny dhb sstane o
wmbancdie Pkl

HL e veprimet o NI IE polloliey horyetari 1 Komunes,

Vendin i dirgoher;

IIreitorey o 1 drejlor

e homunale Drupash..,
= Aares per Prokuarim 1 hvwungs, by
Lrkivir

Keyvetari | Komunis

o




